[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2022 года

                          №  22                                                   д. Тукса

О внесении изменений в Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 22.12.2017 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы Туксинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь статьей 9 Устава Туксинского сельского поселения,  администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Приложение 3.1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).

5. Приложение 12 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/ и обнародованию в Туксинской сельской библиотеке.

Глава Туксинского

сельского поселения

И. Н. Корнилова
Приложение 1
к постановлению администрации Туксинского сельского поселения от 26.09.2022 г. № 22

Паспорт

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды
на территории Туксинского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирования современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Туксинского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товарищества собственников жилья, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы (далее – управляющие организации)

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Туксинского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Туксинского сельского поселения;

Повышение уровня благоустройства общественных территорий Туксинского сельского поселения;

Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Туксинского сельского поселения;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Туксинского сельского поселения.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий – 100%;
Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий – 100%;

Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий – 100%.

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 5744,79092 тыс. рублей, из них:

	год
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе

	за счет средств бюджета Республики Карелия
	за счет средств муниципального образования
	за счет

безвозмездных

поступлений

(граждан,

юридических

лиц)*

	2018
	450,28278
	412,900
	24,774
	12,60878

	2019
	1840,49708
	1736,318
	104,17908
	0,00

	2020
	1809,95
	1707,5
	102,45
	0,00

	2021
	1644,06106
	1551,001
	93,06006
	0,00

	2022
	1799,48356
	1697,626
	101,85756
	0,00

	2023
	2049,65840
	1933,640
	116,01840
	0,00

	2024

	Всего
	9593,93288
	9038,985
	542,3391
	12,60878

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве  дворовых  территорий,  подлежащих благоустройству составит 100 процентов;

Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.

Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении которых будут проведены работы по благоустройству, в общем количестве дворовых территорий МКД;

Увеличение количества дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;

Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта общественных территорий;

Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;

Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;

Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

* определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству

Приложение 2
к постановлению администрации Туксинского сельского поселения от 26.09.2022 г. № 22
Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

благоустроенных в 2022 году.

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение

	Виды работ

	Дворовые территории

	-
	-
	-

	Общественные территории

	1.
	Территория Храма Вознесения Христова (2-й этап)
	-озеленение;

-установка велопарковки с навесом;

-установка навеса;

-земляные работы с планировкой территории

	2
	Территория памятника погибшим землякам в годы ВОВ в д. Тукса Олонецкого района РК (3-й этап)
	- установка малой архитектурной формы;
- установка дополнительного освещения

Приложение 3
к постановлению администрации Туксинского сельского поселения от 26.09.2022 г. № 22
Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2023 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение

	Виды работ

	Дворовые территории

	-
	-
	-

	Общественные территории

	1.
	Территория около крытой уличной сцены, ул. Юбилейная
	- асфальтирование площади перед сценой;
- установка малой архитектурной формы

Приложение 4
к постановлению администрации Туксинского сельского поселения от 26.09.2022 г. № 22
Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2022-2024 г. в рамках муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной территории
	Перечень мероприятий
	Год реализации

	Дворовые территории

	1.
	д. Тукса, ул. Юбилейная, д. 4

	2022-2024

	2.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 187

	2022-2024

	3.
	д. Тукса, ул. Юбилейная, д. 5

	2022-2024

	4.
	д. Тукса, ул. Юбилейная, д. 1

	2022-2024

	5.
	д. Тукса, ул. Юбилейная, д. 2

	2022-2024

	6.
	д. Тукса, ул. Юбилейная, д. 3

	2022-2024

	7.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 188

	2022-2024

	8.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 190

	2022-2024

	9.
	д. Тукса, ул. Центральная д. 21, 21а, 23б

	2022-2024

	10.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 1

	2022-2024

	11.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 2

	2022-2024

	12.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 3

	2022-2024

	13.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 4

	2022-2024

	14.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 5

	2022-2024

	15.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 6

	2022-2024

	16.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 7

	2022-2024

	17.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 8

	2022-2024

	18.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 9

	2022-2024

	19.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 10

	2022-2024

	20.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 11

	2022-2024

	21.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 12

	2022-2024

	22.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 13

	2022-2024

	23.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 14

	2022-2024

	24.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 15

	2022-2024

	25.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 16

	2022-2024

	26.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 17

	2022-2024

	27.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 18

	2022-2024

	28.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 20

	2022-2024

	29.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 21

	2022-2024

	30.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 22

	2022-2024

	31.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 23

	2022-2024

	32.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 24

	2022-2024

	33.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 25

	2022-2024

	34.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 26

	2022-2024

	35.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 27

	2022-2024

	36.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 28

	2022-2024

	37.
	д. Тукса, ул. Новая, д. 30

	2022-2024

	38.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 23а

	2022-2024

	39.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 27

	2022-2024

	40.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 31

	2022-2024

	41.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 38а

	2022-2024

	42.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 46

	2022-2024

	43.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 103

	2022-2024

	44.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 189

	2022-2024

	45.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 190а

	2022-2024

	46.
	д. Тукса, ул. Центральная, д. 190б

	2022-2024

	Общественные территории

	1.
	Территория перед административным зданием

	2022-2024

	2.
	Благоустройство ул. Новая в д. Тукса

	2022-2024

	3.
	Благоустройство ул. Центральная от дома № 134 до дома № 146

	2022-2024

	4.
	Благоустройство ул. Центральная от дома № 192

	2022-2024

	5.
	Территория между детским садом и школой

	2022-2024

	6.
	Общественная территория по ул. Юбилейной

	2022-2024

	7.
	Общественная территория по ул. Полевая

	2022-2024

Приложение 5
к постановлению администрации Туксинского сельского поселения от 26.09.2022 г. № 22
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименова-ние
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	год
	год
	год
	год
	год
	год
	год

	Муниципальная программа Туксинского сельского поселения «Формирова-ние современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения»
	всего в том числе:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	(наименование ответственного исполнителя)
	Бюджет Туксинскогосельского поселения
	025
	0503
	200П1L5550,
200F255550
	244
	24 774
	104 179,08
	102 450,00
	93060,06
	101 857,56
	116 018,40
	25 000

	(наименование соисполнителя)
	Бюджет Республики Карелия
	025
	0503
	200П1L5550,
200F255550
	244
	24 774
	17 363
	17075,82
	15510,01
	16 976,27
	19 336,36
	0

	(наименование государственного заказчика-координатора)
	Бюджет Российской Федерации
	025
	0503
	200П1L5550,
200F255550
	244
	388 126
	1 718 955
	1690424,18
	1535490,99
	1 680 649, 73
	1914303,64
	0

	(наименование участника)
	Безвозмездные поступления
	025
	0503
	200П1L5550,
200F255550
	244
	12 608,78
	0
	0
	0
	0
	0
	0